
   1 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   2 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

 

ÍNDICE DO DIÁRIO 
 

EXTRATO DE CONTRATO.....................................................................................03 

EXTRATO DE CONTRATO.....................................................................................05 

EXTRATO DE CONTRATO.....................................................................................06 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   3 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato do Contrato N. 023/2025 
Inexigibilidade: 017/2025. 
Processo: 023/2025. 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA e a empresa MUSIC SHOWS BRASIL LTDA - 
CNPJ Nº 01.397.976/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SHOW DA CANTORA 
MARIA CLARA, PARA ANIMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE SÃO JOSÉ, PADROEIRO DO 
DISTRITO DE BATATEIRA NO MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA, A REALIZAR-SE ENTRE OS DIAS 24 
E 25 DE MARÇO DE 2025. 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 01 – Prefeitura Municipal de Belém de Maria 
Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 
Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 
Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 
Recursos Próprios: 001.001 

 
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 

DETALHAMENTO DE CUSTOS 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

PASSAGENS AÉREAS 15 ( IDA E VOLTA) R$ 720,00 R$ 10.800,00 

TRANSLADO 05 ( AEROPORTO - HOTEL, 
HOTEL - LOCAL DO SHOW; 

LOCAL DO SHOW PARA HOTEL, 

HOTEL PARA AEROPORTO 

 
R 

$ 

 
2.300,00 

 
R$ 

 
2.300,00 

HOSPEDAGEM 05 ( QUARTOS P/ DUAS 

PESSOAS) 
R$ 120,00 R$ 600,00 

ALIMENTAÇÃO 15 PESSOAS R$2.300,00 R$ 2.300,00 

EFEITOS PIROTECNICOS 10 UNIDADES R$ 100,00 R$ 1.000,00 

TEC. DE AUDIO (MONITOR ) 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

TEC. DE AUDIO (P.A) 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

TEC. DE ILUMINAÇÃO 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

ROADIE 2 R$ 200,00 R$ 400,00 

PRODUTOR DE PALCO 1 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00 

BANDA  

BANDA E VOZ 12 R$ 47.100,00 R$ 47.100,00 

CUSTOS GERAL  

20% DA PRODUTORA  R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

IMPOSTO DE SERVIÇO - NOTA FISCAL  R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 VALOR TOTAL  R$ 100.000,00 



   4 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 

Vigência: 21/03/2025 até 20/05/2025. 

Data da Assinatura: 21/03/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roberto Paulo do Nascimento Silva 

Prefeito 

Contratante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   5 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato do Contrato N. 022/2025 
Inexigibilidade: 016/2025. 
Processo: 022/2025. 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA e a empresa TA SHOWS LTDA - CNPJ Nº 
43.202.769/0001-03. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SHOW DO CANTOR 
TARCÍSIO DO ACORDEON, PARA ANIMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE SÃO JOSÉ, 
PADROEIRO DO DISTRITO DE BATATEIRA NO MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA, A REALIZAR-SE 
ENTRE OS DIAS 24 E 25 DE MARÇO DE 2024. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 01 – Prefeitura Municipal de Belém de Maria 
Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 
Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 
Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 
Recursos Próprios: 001.001 

 

Valor: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 

Mão de Obra 
Percentual (%) calculado sobre o valor do cachê artístico 

(valor estimado) 

1.1 Pró-labore do artista 

(distribuição de dividendos) 

73,05% 

1.2 Pró-labore dos demais profissionais 

envolvidos, exceto o proponente 

9,85% 

Total 82,90% 

Insumos Diretos e Indiretos Percentual (%) do valor estimado 

Diretos Logística (trecho 01) 4,81% 

Diretos Logística (trecho 02) 4,51% 

Diretos Carga/Execesso 2,78% 

Indiretos Impostos 5% 

(ISSQN – Atividade 12.071 

Total 17,10%2 

 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 
Vigência: 21/03/2025 até 20/05/2025. 
Data da Assinatura: 21/03/2025. 
 

 

Roberto Paulo do Nascimento Silva 

Prefeito 

Contratante 



   6 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato do Contrato N. 020/2025 
Inexigibilidade: 015/2025. 
Processo: 021/2025. 
 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA e a empresa MUSIC SHOWS BRASIL LTDA - 
CNPJ Nº 01.397.976/0001-02. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SHOW DA CANTORA 
TAYARA ANDREZA, PARA ANIMAÇÃO DA TRADICIONAL FESTA DE SÃO JOSÉ, PADROEIRO DO 
DISTRITO DE BATATEIRA NO MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA, A REALIZAR-SE ENTRE OS DIAS 24 
E 25 DE MARÇO DE 2025. 
Dotação Orçamentária:  

Órgão: 01 – Prefeitura Municipal de Belém de Maria 
Unidade Orçamentária: 13.392 – Difusão Cultural. 
Atividade Programática: 13.392.1301.2034.0000 – Promoção de eventos cívicos, folclóricos e Culturais. 
Elemento da Despesa: 3.3.90.00.00 - Aplicação Diretas 
Recursos Próprios: 001.001 

 

Valor: R$ 130.000,00 (cento e trinta Mil reais). 

DETALHAMENTO DE CUSTOS 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

TRANSLADO 15 PESSOAS R$ 4.000,00 R$ 4.000,00 

ALIMENTAÇÃO 15 PESSOAS R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

HOSPEDAGEM 5 QUARTOS P/ TRÊS PESSOAS R$ 800,00 R$ 4.000,00 

EFEITOS PIROTECNICOS 10 UNIDADES R$ 100,00 R$ 1.000,00 

TEC. DE AUDIO (MONITOR ) 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

TEC. DE AUDIO (P.A) 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

TEC. DE ILUMINAÇÃO 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

ROADIE 3 R$ 300,00 R$ 900,00 

PRODUTOR DE PALCO 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

PRODUTOR ARTISTICO 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

FOTOGRÁFO 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

MÚSICOS, CANTORES E BAILARINOS 1 R$ 85.400,00 R$ 85.400,00 

CUSTOS GERAIS  

20% DA PRODUTORA  R$ 26.000,00 R$ 26.000,00 

IMPOSTO DE SERVIÇO - NOTA FISCAL  R$ 2.600,00 R$ 2.600,00 



   7 
 

 

 

 

 

 

 

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br 

Edição 0228 – Ano 05 

24 de abril de 2025 

                 Página        

 VALOR TOTAL  R$ 130.000,00 

 

Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 

Vigência: 21/03/2025 até 20/05/2025. 

Data da Assinatura: 21/03/2025. 

 

 

 

 

 

 

Roberto Paulo do Nascimento Silva 

Prefeito 

Contratante 

 

 


		2025-04-24T09:33:00-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-04-24T09:33:17-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-04-24T09:33:56-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-04-24T09:34:32-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170


		2025-04-24T09:34:46-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170




